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HKI bringer borgere, der har behov for særlig støtte, ud på eller tættere på arbejdsmarkedet. Vi tilbyder lærlinge- og  
STU-uddannelser, arbejdsprøvning, erhvervsafklaring, sygeindsats og beskyttet beskæftigelse.

I huset er vi et tværfagligt team bestående af socialfagligt og pædagogisk personale, virksomhedskonsulenter, fysiotera- 
apeuter, psykologer samt værkstedspersonale. Omdrejningspunktet for vores aktiviteter er 19 forskellige ordreproduce-
rende værksteder samt individuelt tilrettelagte kurser.

Positive relationer får unge ADHD’ere i uddannelse og job
Tryghed, tillid og accept - det er forudsætninger, der motiverer unge ADHD’ere til at begynde og 
fastholde uddannelse og job. Forudsætningerne kan skabes gennem en personlig og positiv relation 
mellem de unge og en kontaktperson. Det er erfaringen fra projekt ”Mod Uddannelse og Job”, som er 
et samarbejde mellem HKI og jobcentrene i Greve og Køge. Projektet havde til formål at klarlægge, 
hvordan man bedst muligt forbereder borgere med ADHD til job og uddannelse.
77 % af de unge ADHD’ere, der startede på “Mod Uddannelse og Job” i maj 2009, har gennemført pro-
jektet, og af dem er 71 % kommet videre i uddannelse, praktik eller beskæftigelse. Ifølge de unge selv 
har engagerede kontaktpersoner på HKI fremmet deres motivation væsentligt, og mødet med voksne, 
der forstår dem og vil dem, har styrket deres tro på sig selv og givet dem lyst til videreudvikling.
Læs flere erfaringer fra projektet her

Kommende arrangementer
Autisme: Temaeftermiddag for jobcentermedarbejdere 
Hvordan kommer borgere indenfor autismespektret i job, og hvordan samarbejder HKI med Specialisterne? 
Det, og meget mere, kan du få svar på onsdag den 17. november fra kl. 14.30 til 17.45, når HKI inviterer 
jobcentermedarbejdere til temaeftermiddag. 
Eftermiddagen byder bl.a. på en introduktion til HKI’s Særlige Tilbudspakke, oplæg af Kirsten Callesen fra 
Asperger Ressourcecenter og et stand-up-foredrag om ADHD af Anders Stjernholm.
Tilmelding: temaeftermiddag@hki.dk. Mere information: Karsten B. Pedersen på k.pedersen@hki.dk

STU-uddannelse og socialangst: Temaeftermiddag for UU-vejledere
HKI inviterer torsdag den 18. november alle UU-vejledere til en lærerig eftermiddag om socialangst i forhold 
til UU-vejlederens arbejde. Eftermiddagen vil desuden lægge ud med en paneldebat om STU-uddannelsen 
mellem ledere fra SPUTNIK, TV-Glad og HKI. Komikeren Anders Stjernholm, der er diagnosticeret med 
mild ADHD, vil underholde med sine humoristiske betragtninger omkring ADHD. Som afslutning på dagen 
vil der være mulighed for at besøge HKI’s 3 STU-tilbud og tale med underviserne. Arrangementet er fra kl. 
14.30 til 17.45 på HKI.
Tilmelding: vejledereftermiddag@hki.dk. Mere information: Karsten B. Pedersen på k.pedersen@hki.dk

Bronze til to snedkersvende
Der var lykønskninger og anerkendende skulderklap til Jakob 
Momme og Thomas Bakkendrup Larsen på HKI’s snedkerværk-
sted, da de to  fejrede svendegilde den 3. september med hver 
deres flotte bronzemedalje.
For  Jakob, der ses på billedet, var det rummelige menneskesyn 
og den faglige professionelle tilgang på HKI afgørende for, at 
han gennemførte uddannelsen og i dag er klar til at starte fast 
arbejde: 

”På HKI arbejder vi med rigtigt træ - de hårde sorter - og vi anv-
ender traditionelle samlinger. Vi får lov til at starte helt fra bunden 
med at pille barken af en stamme, og så fortsætte hele vejen 
igennem indtil vi står med et færdigt møbel. Det er meget motiv-
erende at arbejde på denne måde.”

Om HKI

http://www.hki.dk/fileadmin/Billeder/Intranet/Lister/MUJ20rapport.pdf

